
 

第 35 回全九州小学生選抜ソフトボール大会参加報告 

 

拝啓 春和の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 

 私たち小松台スピリッツスポーツ少年団は、3 月 29 日（土）～3 月 30 日（日）に鹿児島県南九

州市で開催されました「第 35 回全九州小学生選抜ソフトボール大会」に出場させて頂きました。 

 今大会に参加させて頂きました過程では、予選会等において役員の皆様並びに審判の皆様のご

尽力がありましたことに敬意を表しますと共に感謝を申し上げます。また、ご支援やご声援を賜

りました方々に御礼申し上げます。 

 

 試合は、九州各県を代表する強豪を次々と撃破し、決勝戦の舞台に辿り着きました。子ども達

は最後まで自分達の持てる最大限の力を発揮し続けてくれましたが、指導陣の指導力不足によっ

て決勝戦で福岡県代表の天領少年ソフトボールクラブ様に 6-2 と力負けし、惜しくも準優勝とい

う結果となり、宮崎県代表として最高の形の恩返しは叶いませんでした。 

 

 ただ、「試合会場では常に礼儀正しく」「常に周りの方々に挨拶する」「常に自分たちで考え

てプレーする」という小松台スピリッツらしさを貫徹出来たのではないかと感じています。 

 

頂点に届かなかった悔しさで溢れた涙を、今後の試合で嬉し涙に変えられるよう、子ども達と

保護者が手を取り合って精進して参ります事をここに誓います。 

 

 改めまして、関わって頂きました全ての方々に感謝を申し上げ、簡単ではございますが御礼と

報告にさせて頂きます。 

 

敬具 

 

令和 7 年 4 月吉日                 

小松台スピリッツスポーツ少年団 団員･保護者会一同 

 

 


